
Número de contratos por sexos

200909

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 19.875 17.403 37.278

12 CASTELLÓN 6.145 5.359 11.504

46 VALENCIA 37.384 30.293 67.677

Comunidad Valenciana 63.404 53.055 116.459
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

200909

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 3.904 12.411 3.560 3.783 10.195 3.425

12 CASTELLÓN 1.353 3.805 987 1.292 3.188 879

46 VALENCIA 7.597 23.694 6.093 7.160 18.224 4.909

Comunidad Valenciana 12.854 39.910 10.640 12.235 31.607 9.213
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Número de contratos por sector de actividad

200909

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 1.689 4.177 4.932 26.480

12 CASTELLÓN 578 1.011 1.544 8.371

46 VALENCIA 4.410 5.307 7.970 49.990

Comunidad Valenciana 6.677 10.495 14.446 84.841
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Total Contratos

37.278

11.504

67.677

116.459
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Número de contratos por grupo de ocupación

200909

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 45 85 2.218 3.070 2.766 9.281 707 5.570 3.091 10.445 37.278

12 CASTELLÓN 1 25 763 954 725 2.974 324 1.619 693 3.426 11.504

46 VALENCIA 5 227 5.278 5.483 4.737 13.808 1.041 8.312 5.693 23.093 67.677

Comunidad Valenciana 51 337 8.259 9.507 8.228 26.063 2.072 15.501 9.477 36.964 116.459

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

200909

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 3.854 33.424 37.278

12 CASTELLÓN 1.533 9.971 11.504

46 VALENCIA 7.034 60.643 67.677

Comunidad Valenciana 12.421 104.038 116.459
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